
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 30-07-2013 n. 134 

 

                                                                                                            COPIA 

Oggetto: “Festa della Pizza Artigianale”. Approvazione. 

  

 

 

L’anno Duemilatredici (2013), il giorno Trenta (30) del mese di Luglio, alle ore 15:00 

nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con apposito 

avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri, Gianni Borgi, Andrea Giorgi, Gabriele Coveri  

 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Alessandro Baglioni, Agostina Mancini, Sandro Fallani  

 

Partecipa il Segretario Generale F.F. Dott. Antonello Bastiani 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che con propria deliberazione n. 93  del 11/06/2013 è stato approvato il  

programma delle iniziative promozionali e di animazione e di intrattenimento estive, 

che  rappresentano uno dei mezzi con cui valorizzare sia socialmente che 

economicamente il territorio; 

 

Che  nell’ambito del programma approvato sono state svolte iniziative sia nel centro 

cittadino che nei vari quartieri e che le stesse avranno termine il giorno 25 Luglio 

con la manifestazione “Sbaracco e Sbaracchissimo”; 

 

Vista proposta di realizzare nelle giornate di sabato 3 e domenica  4 Agosto la 

“Festa della Pizza Artigianale”, lungo via Aleardi e nei giardini tra via Aleardi e via 

Burchietti con inizio dalle ore 19 e termine alle ore 24, presentata dalla ditta 

artigianale Moto Perpetuo con il supporto dell’associazione di categoria;  

 

Considerato che tale iniziativa durante il mese di Agosto consente di fornire un 

ulteriore momento di socializzazione per la popolazione che trascorre i mesi estivi in 

città; 

 

Valutata altresì positiva l’ iniziativa per la promozione e lo sviluppo delle imprese e 

del territorio ;  

 

Vista la richiesta di patrocinio;  

 

Ritenuto di concedere il patrocinio alla suddetta iniziativa dando atto, che lo stesso 

comporta, ai sensi del regolamento COSAP approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 65 del 21/04/2009,  la riduzione della stessa; 

 

Dato atto altresì, che in sede di redazione del bilancio di previsione dell’anno 2013 

si è tenuto conto degli eventuali patrocini da concedere nel corso dell’anno ai f ini 

della corretta previsione dell’entrata per la Cosap; 

 

Considerato, data l’ imminenza dell’ inizio della iniziativa, avvalersi dell’ immediata 

eseguibilità; 

 

Visti i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento 

ai sensi e per gli effett i dell’art. 49, comma 1, del D.Lvo 267/2000; 

 

Con votazione unanime, 

 



 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, 

 

 

1. Di approvare la proposta, di realizzare nelle giornate di sabato 3 e domenica  4 

Agosto la “Festa della Pizza Artigianale”, lungo via  Aleardi e nei giardini tra via 

Aleardi e via Burchietti con inizio dalle ore 19 e termine alle ore 24, presentata 

dalla ditta artigianale Moto Perpetuo con il supporto dell’associazione di 

categoria; 

 

2. Di prendere atto che tale iniziativa fornirà ulteriore momento di socializzazione 

per la popolazione che trascorre i mesi estivi in città; 

 

3. Di concedere il patrocinio alla suddetta manifestazione, dando atto che alle 

occupazioni di suolo pubblico saranno applicate le agevolazioni previste dal 

regolamento COSAP approvato con delibera di Consiglio Comunale  n. 65 del 

21/04/2009; 

 

4. Di dare la direttiva ai Dirigenti competenti di predisporre gli atti necessari per la 

realizzazione dei precedenti punti incluse le rispettive ordinanze inerenti la 

circolazione stradale e di divieto di sosta. 

 

Quindi  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. IL SINDACO 

F.to Antonello Bastiani F.to Simone Gheri 

  

  
 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


